
Contacto

Teléfono 918465443
Fax 918466670
Correo Electrónico contratacion-sae-famet@et.mde.es

Dirección Postal

Ctra. de Guadalix Km. 1,800
(28770) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0065/00000491E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 10:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Mantenimiento de Helicópteros
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cx8Ytdmu4WUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición e instalación de un sistema de trazabilidad y control operativo mediante
tecnologías de radiofrecuencia RFID

Adquisición e instalación de un sistema de trazabilidad y control operativo mediante tecnologías deDescripción 
radiofrecuencia RFID
Valor estimado del contrato 21.487,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.487,6 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cx8Ytdmu4WUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL ARQUE, S.A.
NIF A08275950
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CARRETERA DEL MIG 54
(08907) HOSPITALET DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono +34 932615300
Correo Electrónico vanesa@arque.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.308 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.782,68 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta recibida y cumplir con las exigencias de los pliegos
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 19/08/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0bdd45cf-dbba-4878-83bc-d7e7453007eb


Sección de Asuntos Económicos del PCMHEL

Dirección Postal

Ctra. Guadalix, Km 1,800
(28770) Colmenar Viejo España

Apertura documentación y oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 10:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación de UNE-EN ISO 14001:2015 Sistemas de gestión ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Certificación de UNE-EN ISO 9001:2015 Sistemas de gestión calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Certificado sistema de seguridad y salud en el trabajo según especificaciones ISO 45001:2018 o actualizaciones en
vigor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NVqtzwVLeTc7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013996418 |  2024-000888348 | Fri, 16 Aug 2024 10:47:42:135 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159751107591138417378975428125472476870 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NVqtzwVLeTc7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

